
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vyplůujte pouze do šedivých políček! Pojejich vyplnění hotový posudek vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku ("kliknutím" zak ř í žkujte platnou variantu)
Posudek vedou cího práce ~ Posudek oponenta D

Auto r/ ku práce
Př íj mení a jméno: M ilová Paulína

N ázev práce: Vpl)'vy globalizácie na tvorbu nových televíznych formátov (na príklade TV Nova)
Aur or/ lea posudku

Př íjmen í a jm éno: Reifová Irena
Pracov iště : IKSŽ KMS UK FSV

í)b 'h clVZT AH SCH V ÁLE NÝC H TEZí A VÝSLEDNÉ PRÁCE ( kľk
"

1 nutím za ľ1Z cuj te vy rane o nocem
Odpovídá Odchylujese od Odchyluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýleníje tezí, odchýleníje tezí, odchýlení není schváleným
te z ím v práci v práci v práci zd ůvod n ě n é tezím

zd ů v odněné a je zd ů vodněn é, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

~ D D D
-- -cr-1.1 Cíl práce

1.2 Technika prác e ~ D O O D
1.3 Struktura práce ~ D D D D

KOMENTÁ I~ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, př ípadn ě konkrétní popi s hlavních výtek)
Práce se nijak výrazně neodchyluj e od plánu stanoveného vtezích.

2. H ODNOCENÍ OBSAH U VÝSL E DNÉ PRÁCE
Vyp l ň uj te č ís l i cí na škále I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• - v k I . I I d t v ')leste a .ceptovate ne - temer nevy 10vUIICI - zce a ne os atecne

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji I
,.., " Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 3.:- ._)

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2
2.5 Pů vodnos t práce, přínos práce k rozvoji oboru 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocen í obsahu výsledné práce , případně konkrétní popis hlavních výtek)
Paulina Mílov á předkládá dipl omo vou práci, která se zabývá tvorbou nových televizních form át ů vkulturní
a tmos féře globalizace a studuje vlivy p ůsob íci na kultivaci form átů na příkladu oddělen í vývoje novýchform át ů

televize Nova.
Práce je uvedena perfektní , precizní a vyčerpávaj í cí teoretickou částí. Autorka prostudovala velkou š í ř i literatury
k mnoha as pekt ům problematiky , od vymezení proces ů globalizace, přes rozvojovou teorii , koncept kulturn ího
imperialismu, jeho revize a zapracová ní komunikačního toku a obráceného toku po problematiku fo rm átů a jej ich
adaptace na lokáln í kulturní interpretační komunity . Teoretický úvod je zpracova ný bezchybným odborným
stylem s citem pro terminologii.
Empirická čás t je založená na po lostrukturovan ých rozhovorech s profesionály z produkčn í oblasti p ů sob íc im i
v televizi Nova. Empirická část zaujím á v rámci práce méně dom inantní posta vení , rozhodn ě mohlo být
ro zhovor ů více než proveden ých šest. Interpretace rozhoxorů probíhala s ohledem na sledování struktury
motivace k přejím ání zah ran ičn ích trendů nebo naopak respektování domácího diváckého vkusu. Přes omezený
počet rozhovorů přinesl výzkum relev antní zjištění. Např íkl ad rozlišení na respekt krnez inárodnim standardům

pokud jde o vlastnosti žá n rů (form ální zpracování) a důraz na domácí/blízké/české napl nění obsahem. Výzkum
potvrzuje, že důraz na kulturní blízkost a "národní" charakter výsledné podoby vyvíjených form át ů je vtelevizi



Nova vysoký. Dojem globalizace (nebo amerikanizace či westernizace) dramatického televizního vysílání vzniká
spíše na základě úsilí o realističnost - sp íše než explicitní záměry producentů se globali zuje národn í životní
standard, o jehož vystižení se televize v seriálových dramatech pokoušejí (str. 105).

3. HO DNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplň uj te č ís l i cí na škále I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
. ~ ~ k I ' I I d č n é )jeste a .ceptovate ne - temer nevy iovuuci - zce a ne ostatecne

Hodnocení známkou
3.1 Logičnos t struktury práce , podloženost závěrů 2
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1
3.3 Fu n kčnos t , ú roveň, přim ě řenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 2

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, n edoporučte práci
k obhajobě a ve .zd ůvodn ě n i v případě nedoporučen í" navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.5 Jazyková a stylistická ú roveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 2
kodifikace pravopi sné normy, hodnoťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétn í popis hlavní ch výtek)
Autorka si dokonal e osvojila terminologii spojenou se studiem mezinárodní komunikace a dewesternizace
mediálních studií. Práce s literaturou, poznámkový aparát a výsledný seznam literatury jsou úctyhod né.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce , její silné a slabé stránky,
p ů vod nost tématu a závěrů apod.)
Práci doporučuj i k obhajobě a navrhuj i, aby byla klasifikována stupněm výborně.

5. OTÁZ K Y NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT :

5. 1 Pokud byste měla rozšířit vzore k dotazovaných, kde byste vyhledávala další vhodné respondenty?
5.2

5.3

5.4

6. NA VRHOV AN Á ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnoc ení)

v ýbo rně ~ - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODN I~N í V PŘÍPADĚ NEDOPORUČEN Í

rl. / . 'I (" ,J'(!Datum: : ~ . : .

HOIOl:Vposudek vytiskn ěte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na /adresu katedry!


